
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il CCNI sulla mobilità del personale della scuola per il triennio 2019/22, 
sottoscritto in data 6/3/2019; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 182 del 23 marzo 2020 “Mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA - anno scolastico 2020/2021; 

VISTO Il decreto prot. n. 3504 del 06/07/2020, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi del personale ATA per l’anno scolastico 

2020/2021; 

VERIFICATO  che i collaboratori scolastici Gerace Cosmo Pasquale e Caia Antonio nel 

trasferimento presso l’I.C. di Tropea hanno beneficiato della precedenza 

prevista dagli artt. 44 e 45 del CCNI sulla mobilità; 

CONSIDERATO che tale precedenza viene attribuita esclusivamente per l’ anno scolastico a 

cui è riferito il dimensionamento; 

VERIFICATO che i collaboratori scolastici sopra citati avevano sbarrato sia la casella della 

precedenza prevista per gli artt. 44 e 45 che quella relativa al rientro nella 

scuola di precedente titolarità; 

CONSIDERATO che il personale ATA, ai sensi del punto 20 dell’art. 45 del CCNI, può 

chiedere, a domanda, di usufruire della precedenza per il rientro nell'ottennio 

in una delle istituzioni scolastiche oggetto del singolo dimensionamento che 

ha coinvolto la propria scuola di titolarità e che la precedenza attribuibile per 

l’ Istituto Comprensivo di Tropea è quella prevista dai punti II e V del comma 

1 dell’art. 40 del CCNI sulla mobilità; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di 

assegnare il personale alle scuole nel rispetto delle precedenze e dei punteggi 

di ciascun aspirante; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate, vengono 

disposte, con decorrenza 1/9/2020, le seguenti rettifiche alle operazioni di mobilità del 
personale ATA, pubblicate con decreto prot. n. 3504 del 6/7/2020: 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
 

 
 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO – TRASFERIMENTI PROVINCIALI 
 

 CAIA ANTONIO  12/03/1955 (VV)       PUNTI 496 
DA IC SAN COSTANTINO  
A  IIS DI TROPEA ANZICHE’ IC DI TROPEA; 
PRECEDENZA RIENTRO NEL COMUNE EX TITOLARITA’ ANZICHE PREC. ARTT 
44 E 45 CCNI; 

 

 CUPITO ELEONORA 18/10/1966 (VV)      PUNTI 249 
DA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA  
A  IC VESPUCCI VIBO VALENTIA ANZICHE’ IC I CIRCOLO VIBO 
VALENTIA; 

 

 GERACE COSMO PASQUALE 23/03/1958 (VV)     PUNTI 538 
VIENE ANNULLATO IL TRASFERIMENTO ALL’ IC DI TROPEA CON LA 
PRECEDENZA PREVISTA DAGLI ART. 44 E 45 DEL CCNI, VIENE ATTRIBUITA LA 
PRECEDENZA COME RIENTRO NELLA SCUOLA DI EX TITOLARITA’ MA VIENE 
RESTITUITO ALL’ IC DI RICADI PER INDISPONIBILITA’ DI POSTO NELL’UNICA 
PREFERENZA ESPRESSA;  
 

 GRANDE FRANCESCO ANGELO 12/01/1961 (VV)   PUNTI 318   
DA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA  
A  IC I CIRCOLO ANZICHE’ IC MURMURA; 

 

 GRILLO MARIA 15/17/1961 (VV)       PUNTI 540  
DA IC VESPUCCI  
A  IC DI TROPEA; 

 PRECEDENZA RIENTRO SCUOLA EX TITOLARITA 
NON INCLUSA NEL PRECEDENTE MOVIMENTO; 

 

 PONTORIERO PETRONILLA 09/07/1966 (VV)    PUNTI 490 
VIENE REVOCATO IL TRASFERIMENTO A IC DI RICADI E  VIENE RESTITUITA 
ALL’ IC “MURMURA” DI VIBO VALENTIA; 

 

 SPOSARO GENNARO 14/05/1963 (VV)    PUNTI  614  
DA I.C. VESPUCCI 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

A  IC TROPEA ANZICHE A  IIS. DI TROPEA; 
PRECEDENZA RIENTRO SCUOLA EX TITOLARITA’ 

 
 
 
ART.2 I Dirigenti Scolastici provvederanno a notificare a tutto il personale interessato il presente 

provvedimento. 
 
ART.3 Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
In funzione di Dirigente ad interim 

Maria Rita Calvosa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALBO SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-07-09T07:50:43+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-07-10T10:35:37+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0003560.10-07-2020




